



MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Coordenadoria de Compras, Patrimônio e Administração de Materiais

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Licitação Modalidade Pregão 18/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de construção.

Tendo encerrado o procedimento licitatório em referência, depois de cumpridas todas as fases legais e administrativas, com fundamentação legal na Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Executivo Municipal nº 3.986/07 e aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e demais alterações posteriores, adjudica-se o objeto da licitação da seguinte forma:

Vencedor	Lote	Item	Qtd.	Unid	Descrição do produto e complemento	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
LOJAS FRICKE LTDA	1	1	800,0	M3	Areia média.	FRICKE	160,00	128.000,00
LOJAS FRICKE LTDA	1	2	5.000,0	M3	Pó de pedra para utilização em rejuntas entre a pavimentação.	PAIM	87,00	435.000,00
LOJAS FRICKE LTDA	1	3	5.000,0	M3	Pedra basalto formato irregular, para uso em calçamento/pavimentação de vias.	PAIM	83,00	415.000,00
LOJAS FRICKE LTDA	1	4	1.000,0	M3	Pedra Brita nº 01.	PAIM	79,00	79.000,00
LOJAS FRICKE LTDA	1	6	350,0	M3	Pedra brita nº 4 macadame.	PAIM	96,50	33.775,00
LOJAS FRICKE LTDA	1	7	1.000,0	M3	Pedra de base graduada.	PAIM	89,00	89.000,00
LOJAS FRICKE LTDA	1	8	1.000,0	M3	Pedra marroada (de mão).	PAIM	79,00	79.000,00
LOJAS FRICKE LTDA	1	9	30.000,0	UN	Tijolo furado 9 X 14 X19 cm.	BARRICHE LO	0,76	22.800,00
LOJAS FRICKE LTDA	1	10	30.000,0	UN	Tijolo maciço 10 x 05 x 19 cm.	ULIANA	0,73	21.900,00
LOJAS FRICKE LTDA	1	11	2.000,0	UN	Cordão de concreto meio-fio/ guia de calçada L: 14/12cm; A: 30cm, C: 100cm.	CISBRA	29,00	58.000,00
LOJAS FRICKE LTDA	1	12	1.000,0	SC	Cal para pintura 5 kg.	FIDA	11,50	11.500,00
LOJAS FRICKE LTDA	1	13	300,0	BRR	Barra de ferro 10 12 metros. mm	GERDAU	61,00	18.300,00
LOJAS FRICKE LTDA	1	14	100,0	UN	Malha de ferro, 2 x 3m malha 10.	GERDAU	170,00	17.000,00
LOJAS FRICKE LTDA	1	15	150,0	UN	Disco de corte ferro 4.1/2" futo 7/8".	STANLEY	3,40	510,00
LOJAS FRICKE LTDA	1	19	20,0	UN	Arco de serra.	PARABONI	21,50	430,00

LOJAS FRICKE LTDA	1	20	200,0	UN	Serra manual bimetal.	IRWIN	6,00	1.200,00
SOLANGE CRISTINA GUNCHORO WSKI ME	1	16	150,0	UN	Disco de corte ferro 4.1/2 x 1.0.	GOLDS	2,90	435,00
SOLANGE CRISTINA GUNCHORO WSKI ME	1	17	20,0	RL	Lona preta 4 x 100 metros, 20 kg, 150 micras.	CONSTRU PACK	585,00	11.700,00
SOLANGE CRISTINA GUNCHORO WSKI ME	1	18	30,0	KG	Arame recozido 18BWG (0.009kg/m).	GOLDS	19,90	597,00

Valor total Adjudicado: R\$ 1.423.147,00

Ijuí/RS, 16 de março de 2022.

Andrei Cossetin Sczmanski
Prefeito